
نکاتی از دومین روز جام جهانی 2022 قطر

این شیرها مدعی قهرمانی هستند! انگیزه دایناسور برای 
پایان دادن به طلسم 

بازی پنجم مکزیک
لیونل مسی و کریستیانو رونالدو 
در ماه جاری در قطر به اعضای 
جدید یک باشگاه انحصاری تبدیل 
خواهند شد اما یک نفر دیگر که به 
عضویت این باشگاه درخواهد آمد، 
نامی کمتر شناخته شده دارد. این 
بازیکن آندرس گواردادو هافبک تیم 
ملی مکزیک است که به محض 
قدم گذاشتن در زمین بازی تیمش 
برابر لهستان در اولین بازی دو تیم 
در جام جهانی 2022 به سومین 
بازیکن تاریخ مکزیک تبدیل خواهد 
شد که در 5 دوره جام جهانی بازی 
از  کرده است، افتخاری که قبل 
این آنتونیو کارباخال و رافا مارکس 
هم موفق به کسبش شده بودند. 
سطح  به  هرگز  گواردادو  اگرچه 
مانند  سوپراستارهایی  جایگاه  و 
مسی و رونالدو نرسیده است اما 
او می داند که از سوی هم تیمی های 
سابقش مانند مارکس و هواداران نه 
از سوی هواداران مکزیک بلکه سایر 
نقاط جهان مورد احترام است. چیزی 
که گواردادو را از بسیاری از بازیکنان 
هم نسل خودش در مکزیک متمایز 
می کند مقاومت او در برابر وسوسه 
بازگشت به امریکای شمالی برای 
پول درآوردن و شهرت بوده است. 
او که از سال 2007 از لیگ کشور 
دور بوده در آستانه تبدیل شدن به 
بازیکن دارای بیشترین بازی ملی 
برای مکزیک قرار دارد. گواردادو 
گفت: »شاید دور بودن من از فوتبال 
مکزیک عادی باشد چون من تمام 
دوران بازیگری ام را در اروپا سپری 
کرده ام اما در اروپا من بیشتر از سوی 
مطبوعات  و  هم تیمی ها  مربیان، 
مورد احترام هستم. در حالی که در 
اروپا مردم قدر کارهایی که انجام 
داده ام را می دانند و خوشحالند که 
بازی می کنم، در مکزیک به من به 
چشم یک دایناسور نگاه می شود.«

گواردادوی 36 ساله و هم تیمی هایش 
با یک هدف به میدان خواهند رفت؛ 
شکستن طلسم ناکامی در انجام 
ششمین بازی که هیچ تیمی در طول 
تاریخ نتوانسته در یک جام جهانی 
خارج از خانه انجامش دهد. شاید 
بعد از تحقق این هدف، گواردادو که 
به اسطوره هایی مانند لیونل مسی، 
رونالدو، لوتار ماتئوس و جان لوئیجی 
بوفون در رکورد 5 حضور در جام 
جهانی می رسد، تصمیم بگیرد به 
گوادالاخارا برگردد تا آخرین روزهای 
دوران بازیگری اش را در امریکای 

شمالی سپری کند.

تبریک بکام به 
رشفورد بعد از 

درخشش برابر ایران
دیوید بکام ستاره سابق تیم ملی 
انگلیس پس از پیروزی 6 بر 2 این 
تیم برابر ایران در اولین بازی دو تیم 
در جام جهانی 2022 به مارکوس 
پس  ثانیه   49 تنها  که  رشفورد 
کرد  گلزنی  میدان  به  ورودش  از 
تبریک گفت. این اولین بازی ستاره 
منچستریونایتد برای سه شیر از زمان 
بازی مقابل ایتالیا در فینال یورو 2020 
بود که در آن یک پنالتی از دست 
داده بود. شروع رؤیایی رشفورد برابر 
ایران اما سبب شد تصویر تاریکی 
که خیلی ها از او به خاطر عملکرد 
ضعیفش برابر آتزوری به یاد سپرده 
بودند را از یاد ببرند. دیوید بکام 
یکی از میهمانان ویژه بازی بود و از 
روی سکوها مسابقه را تماشا کرد، 
دیداری که رشفورد در نیمه دوم 
آن به میدان رفت و رکورددار ثبت 
سریع ترین گل به عنوان بازیکن 
تعویضی برای انگلیس بعد از ورود 

به میدان در جام جهانی شد.
دیوید بکام که در فاصله سال های 
1996 تا 2009 ، برای انگلیس 115 
بازی انجام داد، در تمجید از رشفورد 
زدی  فوق العاده ای  »گل  گفت: 
رفیق.« این جمله بکام در پاسخ به 
پست رشفورد پس از بازی بود که 
در آن نوشته بود: »واژه ها نمی توانند 
خوشحالی من از گلزنی در جام جهانی 
را توصیف کنند. عملکرد تیم عالی 

بود. روز جمعه می بینم تان.«

 zخرده گزارش

ستاره ای که نبود و ستاره ای براوو انگلیس
که متولد شد

امریکای یک نیمه ای

پیش از شروع مسابقات جام جهانی 2022 درباره انگلیس تردیدهای 
بسیاری وجود داشت. مثل همیشه گرت ساوت گیت مورد انتقاد بود 
و نمایش های تیمش هم به دل خیلی ها نمی نشست. اما سه شیرها 
با هیجان و عطش برای قهرمانی وارد جام شدند و کاری کردند بعد از 
بازی روزنامه ها تیتر بزنند: »غرور و تعصب«. انگلیس از همان دقایق 
ابتدایی مقابل ایرانِ دفاعی کوبنده ظاهر شد و روزنه های دفاعی را 
به خوبی پیدا کرد تا کار رقیب آسیایی اش را در همان نیمه اول با 3 

گل یک سره کند.
  مرد کلیدی میدان جود بلینگام بود که نقش مهمی در تخریب و 
باز کردن خط دفاعی ایران داشت. در واقع او با ضربه سر گلی زد که 
کسی تصور نمی کرد. روزنه های خط دفاعی ایران از روی زمین بسته 
بود و شاید فقط به همین شکل می شد گل نخست را به ثمر رساند. 
هافبک 19 ساله دورتموند می تواند پدیده جام جهانی 2022 قطر باشد.

 البته دریافت 2 گل باعث شد در مورد خط دفاعی انگلیس همچنان 
نگرانی باشد. علی قلی زاده خیلی راحت با یک پاس عمقی مهدی 
طارمی را صاحب موقعیت و در نهایت گل کرد. عمق دفاع انگلیس با 
هری مگوایرِ کند آسیب پذیر است. نگرانی دیگر هم در مورد هری کین 
خواهد بود که گل نزد و مصدوم هم شد. او آقای گل دوره قبلی است 

و انتظار می رفت زننده یکی از 6 گل سه شیرها باشد.

مصدومیت سادیو مانه بی شک باعث دردسرهای فراوانی برای 
سنگال خواهد شد. البته سنگال در فاز حمله خوب عمل کرد و قبل 
از دریافت گل در دقایق پایانی می توانست گل برتری را هم بزند، ولی 
شاید تیزهوشی و سرعت ستاره بایرن مونیخ در این دیدار بیشتر به 
کار شیرهای ترانگا می آمد. بخصوص این که با ویرجیل فان دایک 
و سبک دفاعی اش آشناست و می توانست او را پشت سر بگذارد. 
از طرفی ادوارد مندی سنگربان چلسی هم چندان آماده نبود و گل 
دوم روی مهار توپ بد او به ثمر رسید. از بهترین دروازه بان سال 

گذشته جهان انتظار بیشتری می رفت.
 در سمت مقابل کودی خاکپو 23 ساله با شکستن طلسم دروازه 
سنگال محبوب هلندی ها شد. بازیکنی که جایگاه خوبی در ترکیب 
نارنجی ها پیدا کرده و دلیلش هم درخشش در ترکیب آیندهوون 
بوده. کودی حالا مورد نظر باشگاه های بزرگ از جمله منچستریونایتد 
است و بعید نیست آیندهوون بعد از جام جهانی او را با پیشنهادی 
خوب واگذار کند. از خاکپو در ادامه تورنمنت بیشتر خواهید شنید.

در ورزشگاه احمد بن علی به نظر می رسید شب شبِ امریکایی ها 
باشد. هیجان فوق العاده تماشاگران امریکایی در الریان باعث شد 
این تیم بازی مقابل ولز را عالی شروع کند. هوشمندی کریستین 
پولیشیچ و پاس او به تیموتی وه آ باعث شد پسر ژرژ وه آ فوق ستاره 
سابق میان و رئیس جمهور لیبریا برای امریکا گلزنی کند. اما 
مشخص نیست بین دو نیمه گرگ برهالتر چه برنامه ای برای تیمش 
پیاده کرد که ورق برگشت. این 3 امتیاز می توانست یانکی ها را با 
سرعت به سمت صعود ببرد، اما در نهایت امتیازها تقسیم شد تا 

حتی ایران هم امیدوار شود.
نیمه دوم نیمه گرت بیل و یارانش بود. بیل که برای نخستین مرتبه 
در جام جهانی بازی می کرد و ولز که بعد از 64 سال به این مسابقات 
رسیده بود، یک امتیاز مهم گرفت. در واقع آنقدر توپ ریختند روی 
دروازه امریکا که انسجام خط دفاعی یانکی ها را برهم بریزند. شاید 
با این تساوی کار برای ولز بهتر پیش برود، چرا که نبرد امریکا با 
ایران قطعاً تحت تأثیر حواشی می تواند برای این تیم دشوار شود.

چهارشنبه   2 آذر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7182  

فرخ حسابی – خبرنگار اعزامی به دوحه
10 جام جهانی با خبرنگاران

 zسوژه

عربستان 2-1 آرژانتین

چه سورپرایز بزرگی!

عربستان در جام جهانی قطر، آرژانتین 
را همراه با لیونل مسی شکست 
داد. پیروزی دو بر یک مقابل آلبی 
سلسته بزرگ ترین برد در تاریخ فوتبال 
عربستان سعودی به حساب می آید. 
این یک پیروزی تاریخی است که 
دنیای فوتبال را تکان خواهد داد و برای 
نسل ها به یادگار خواهد ماند. بازیکنان 
فوتبال عربستان سعودی به جام 

جهانی خاطره ای اضافه کردند که هرگز 
فراموش نخواهد شد. لیونل مسی در 
دقیقه 10 با یک پنالتی آرژانتین را پیش 
انداخت تا اینکه سعودی ها توسط 

صالح الشهری به تساوی رسیدند.
 

عربستان سعودی آرژانتین را 
شوکه کرد

در دقیقه 54 سالم الدوساری شگفتی 
را کامل کرد و نام خود را در کتاب های 
تاریخ جام جهانی به عنوان گلزن به 
یادماندنی ترین بازی عربستان ثبت کرد.

نی مسابقه و  یا در نیم ساعت پا
14 دقیقه وقت تلف شده دیگر، 
شاهین های سبز موج های حمات 
آرژانتین را پشت سر گذاشتند تا با 
شادی وصف ناپذیر به رختکن بروند.

بازیکنان آرژانتینی مشهور دنیای 
فوتبال از جمله لیونل مسی، لائوتارو 
مارتینز، آنخل دی ماریا و لیساندرو 
مارتینز همه در شوک بزرگی فرو رفته 
بودند، باورشان نمی شد که رکورد 36 
برد بدون باخت پشت سر آنها حالا 

توسط عربستان شکسته باشد.

آرژانتین یکی از شانس های اصلی 
قهرمانی در این رقابت ها به حساب 
می آید اما حالا شاید باید در این قضیه 
کمی بیشتر فکر کرد. روی کاغذ بازی با 
عربستان راحت ترین بازی آرژانتینی ها 
در مرحله گروهی به حساب می آمد، 
آلبی سلسته در دو بازی بعدی باید 
با مکزیک و لهستان دیدار کند. 
عربستانی ها در تاریخ جام جهانی تنها 
یک بار در سال 1994 به مرحله حذفی 
رسیده اند. حالا بعد از 28 سال بار دیگر 
نزدیک تر از همیشه به این رؤیا هستند.

دومین روز از رقابت های جام جهانی 2022 قطر با اتفاقات جالب توجه و نتایجی پرگل همراه شد؛ از جشنواره گل انگلیس مقابل ایران تا برد دقایق آخر هلند مقابل سنگال و دو نیمه متفاوت نبرد امریکا و ولز که 
در نهایت برنده نداشت.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار


